



ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Заседание № 30

РЕШЕНИЕ № 4

«28» августа 2026 года

пгт.Розовка

**О принятии движимого
имущества в муниципальную
собственность Куйбышевского
муниципального округа
Запорожской области**

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Куйбышевского окружного Совета депутатов от 24.01.2024 № 5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куйбышевского муниципального округа Запорожской области», Уставом муниципального образования «Куйбышевский муниципальный округ Запорожской области», на основании Договора пожертвования движимого имущества, являющегося государственной собственностью Республики Марий Эл и принадлежащего Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл на праве оперативного управления от 08.07.2026 № 1, Куйбышевский окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Куйбышевский муниципальный округ Запорожской области» от Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, движимое имущество в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 – 86188, дата регистрации 02.11.2023).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Куйбышевского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Куйбышевского
окружного Совета депутатов



Глава Куйбышевского
муниципального округа

Е.В. Полухина

К.Г. Белов

Приложение 1

к решению Куйбышевского
окружного Совета депутатов
от «28» 08 2026 г. № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества принимаемого в муниципальную собственность
Куйбышевского муниципального округа Запорожской области

п/ п	Наименование	Ед. измерения	Коли- чество	Цена за ед, руб.	Сумма, руб.
1.	Вышкатура (Сталь, Мах. высота:7.6м,Мах. нагрузка:250кг, Высота секции:1.2м, Высота площадки:5.1м,Размер площадки:1,6х1,6м,Тип труб:труба)	комп	1	36672,00	36672,00
2.	Плита OSB- 38мм2500х1250мм.	шт	1000	920,00	920000,00
3.	Шифер 8-волновой	шт	500	560,00	280000,00
4.	Перфоратор сетевой sdsplus (MakitaHR2670)	шт	1	19500,00	19500,00
5.	Алюминиевый тройной стекло домкрат 150кг.	шт	2	2350,00	4700,00
6.	Уголок металлический 70х50х5	м	30	500,00	15000,00
7.	Очки открытые РОСОМ3015HAMMERACTIV Esuper (2C-1,2PC) прозрачные	шт	6	750,00	4500,00
8.	Бензопила StihlMS1801435см.	шт	1	10700,00	10700,00
9.	Цепь для бензопилы (50 звеньев, посадка 1.3, шаг 3/8,35см.)	шт	3	630,00	1890,00
10.	Анкерная пластина для оконного профиля не поворотная250х25х1.2мм.	шт	500	35,00	17500,00
11.	Пена монтажная	шт	48	560,00	26880,00
12.	Дюбель рамный нейлоновый с шурупом 10х160мм.	шт	500	50,00	25000,00
13.	Стекло оконное листовое (прозрачное): 4мм. (размер листа 1605*2550) количество 10шт.	ящик	1	54950,00	54950,00
14.	Пленка техническая (100 микро)	рулон	4	5000,00	20000,00
15.	Пиломатериал 150*50мм*6000	шт	100	1150,00	115000,00

16.	Пиломатериал 150*25мм*6000	шт	100	590,00	59000,00
17.	Прижимная планка, оцинкованная	м/п	1000	430,00	430000,00
18.	Известь негашеная	т	2	150000,00	300000,00
19.	Краска красная 2,7кг	шт	30	690,00	20700,00
20.	Краска зеленая 2,7кг	шт	40	690,00	27600,00
21.	Краска черная 2,7кг	шт	40	660,00	26400,00
22.	Краска серая 2,7,кг	шт	40	660,00	26400,00
23.	Краска синяя 2,7кг	шт	40	690,00	27600,00
24.	Краска белая 2,7кг	шт	40	730,00	29200,00
25.	Краска серебристая 2,7кг	шт	10	690,00	6900,00
26.	Краска желтая 2,7кг	шт	30	690,00	20700,00
27.	Краска коричневая 2,7кг	шт	40	660,00	26400,00
28.	Краска золотая 2,7кг	шт	10	4850,00	48500,00
29.	Краска красная 2,7кг	шт	30	690,00	20700,00
30.	Краска зеленая 2,7кг	шт	40	690,00	27600,00
31.	Ведро оцинкованное, 10л	шт	30	310,00	9300,00
32.	Макловица, №150	шт	50	300,00	15000,00
33.	Кисточка №20	шт	50	30,00	1500,00
34.	Кисточка №50	шт	50	50,00	2500,00
35.	Растворитель, уайт-спирит (бутылка 0,5)	шт	80	135,00	10800,00
36.	Кровельный металл МП-20*11100 (ПЭ-01-6002-0,65). Всего 144м2, надо 84 м2	м2	84	1250,00	105000,00
37.	Цемент М-500	кг	1000	18,00	18000,00
38.	Стропила: брус 60*100мм	м/п	54	145,00	7830,00
39.	Обрешетка: доска обрезная 70*40, сорт 2	м/п	200	70,00	14000,00
40.	Подвесной потолок типа «Амстронг»	м.кв	200	1200,00	240000,00
41.	Гипсовая штукатурка	кг	120	20,00	2400,00
42.	Лист оцинкованный крашеный коричневый. Толщина—0,55мм, длина—5,5м, проф. лист	шт	48	5280,00	253440,00
43.	Лист оцинкованный крашеный коричневый. Толщина—0,55мм, длина—2,5м*1,2 проф. лист	шт	8	2400,00	19200,00

44.	Лист оцинкованный крашенный коричневый. Толщина-0,55мм, длина-2,0м	шт	16	1920,00	30720,00
45.	Лист гладкий, крашенный, 2,5*1,2, проф. лист	шт	10	2400,00	24000,00
46.	Саморез кровельный 4,8*29мм	шт	4000	3,50	14000,00
47.	Саморез кровельный 4,8*51мм	шт	2000	3,50	7000,00
48.	Болт М16х60	шт	50	30,00	1500,00
49.	Болт М15х80	шт	40	30,00	1200,00
50.	Гайка М16	шт	50	20,00	1000,00
51.	Гайка М18	шт	40	20,00	800,00
52.	Тех. пластина 2мм	м.кв	2	2500,00	5000,00
53.	Метал. сталь листовой 6мм	м.кв	1	4500,00	4500,00
54.	Цемент м500 25кг	шт	8	420,00	3360,00
55.	Диск отрезной 180х1,6мм	шт	20	120,00	2400,00
56.	Электроды АНО-213мм 5кг	шт	2	1200,00	2400,00
57.	Подоконник ПВХШ1700*450мм	шт	9	2000,00	18000,00
58.	Откосы сэндвич 3000*1500*80	лист	8	5000,00	40000,00
59.	Стартовый профиль для ПВХ3м, 8мм	шт	16	120,00	1920,00
60.	Торцовый профиль для сэндвича 3м, 8мм	шт	16	120,00	1920,00
61.	Окно ПВХ1480*ш1610,(фрамуга правая, открывающаяся)	шт	3	18404,00	55212,00
62.	Окно пластиковое. Размер проема: высота 1770*ширина1610мм. Тип окна: стандартное двухстворчатое, левое открывание, поворотно-откидная створка. Цвет: белый. Стеклопакет: 2-х камерный.	шт	3	25058,00	75174,00
63.	Окно пластиковое. Размер проема: высота 1770 ширина 2320мм. Тип окна: стандартное трехстворчатое, глухое. Цвет: белый. Стеклопакет: 2-х камерный.	шт	1	23034,00	23034,00
64.	Входная двухстворчатая металлическая дверь, открывание правое (размер проема ВхШ-2850х1200мм, рабочая створка 800мм, с	шт	1	132000,00	132000,00

	шумотеплоизоляцией, 2 контура уплотнений)				
65.	Входная двухстворчатая металлическая дверь, открывание правое (размер проема ВхШ-2950х1650мм, рабочая створка 800мм, с шумотеплоизоляцией, 2 контура уплотнений)	шт	1	142700,00	142700,00
66.	Стеклопакет двухкамерный, размер1580х1140мм (ВхШ)	шт	1	12123,00	12123,00
67.	Окно пластиковое. Размер проема: высота 1600*ширина 1200мм. Тип окна: стандартное двухстворчатое, правое открывание, поворотно-откидная створка. Цвет: белый. Стеклопакет: 2-х камерный.	шт	6	18745,00	112470,00
68.	Окно пластиковое. Размер проема: высота 1600 ширина 1170мм. Тип окна: стандартное двухстворчатое, правое открывание, поворотно-откидная створка. Цвет: белый. Стеклопакет: 2-х камерный.	шт	1	18300,00	18300,00
69.	Окно пластиковое. Размер проема: высота1600 ширина 1200мм. Тип окна :стандартное двухстворчатое, глухое. Цвет: белый. Стеклопакет: 2-х камерный.	шт	2	14380,00	28760,00
70.	Стеклопакет 2-х камерный: высота 1480 ширина 520	шт	3	6197,00	18591,00
71.	Стеклопакет 2-х камерный: высота 1500 ширина 520	шт	2	7423,00	14846,00
72.	Дверь наружная пластиковая со стеклом; 1,5 створки с фрамугой, открытие наружу правое, импост в створке двери, высота двери 2000мм, ширина двери 900мм; высотапроема:2550*ширина 1350мм. Много запорный замок, алюминиевый порожек.	шт	1	25000,00	25000,00
73.	Дверь внутренняя пластиковая, глухая; открытие левое, с замком; высота проема 2180 ширина 930мм	шт	2	17637,00	35274,00
74.	Дверь внутренняя пластиковая, глухая; открытие	шт	1	17637,00	17637,00

	правое, с замком; высота проема 2180 ширина 950мм				
75.	Дверь внутренняя пластиковая, глухая; открытие правое, с замком; высота проема 2180 ширина 920мм	шт	1	17637,00	17637,00
76.	Окно пластиковое с правой фрамугой: Ширина проема—1310 высота 1450мм Окно пластиковое. Размер проема: высота 1310 ширина 1450мм. Тип окна: стандартное двухстворчатое, правое открывание, поворотно-откидная створка. Цвет: белый. Стеклопакет: 2-х камерный.	шт	4	17784,00	71136,00
77.	Окно пластиковое открывающей фрамугой размеры окна ширина 1720мм, высота 1560мм	шт	2	20530,00	41060,00
78.	Окно пластиковое открывающей фрамугой размеры окна ширина 1720мм, высота 1540мм	шт	1	20500,00	20500,00
79.	Витраж металлопластиковый Ширина 3140, высота 3530мм (фактические размеры витража)	шт	1	93000,00	93000,00
80.	Окно пластиковое. Размер проема: высота2330*ширина1510мм. Тип окна: стандартное двухстворчатое с фрамугой; створка высотой 1700мм, правое открывание, поворотно-откидная створка. Цвет: белый. Стеклопакет:2-х камерный. Анти москитная сетка.	шт	7	30131,00	210917,00
81.	Окно пластиковое. Размер проема: высота 2260*ширина 1510мм. Тип окна: стандартное двухстворчатое с фрамугой; створка высотой 1700 мм, правое открывание, поворотно-откидная створка. Цвет: белый. Стеклопакет:2-х камерный. Анти москитная сетка.	шт	1	29800,00	29800,00
82.	Стеклопакет однокамерный H488*Ш1050мм	шт	1	3676,00	3676,00

83.	Стекло пакет однокамерный H1660*Ш675мм	шт	1	6521,00	6521,00
84.	Окно пластиковое. Размер проема: высота 1170*ширина 1160мм. Тип окна: стандартное двухстворчатое; створка высотой 1700мм, правое открывание, поворотно-откидная створка. Цвет: белый. Стеклопакет:2-х камерный. Анти москитная сетка.	шт	1	14227,00	14227,00
85.	Окно пластиковое двухстворчатое (размер проема ВхШ-850х540мм, с поворотно-откидной створкой, с противомоскитной сеткой)	шт	1	8663,00	8663,00
86.	Окно пластиковое глухое (размер проемаВхШ-1150х520мм)	шт	1	4573,00	4573,00
87.	Входная одностворчатая металлическая дверь, открывание правое (размер проема ВхШ-2100х940мм, с шумотеплоизоляцией, 2 контура уплотнений, доводчик двери)	шт	1	42500,00	42500,00
88.	Окно пластиковое. Размер проема: высота 1460*ширина 1300мм. Тип окна: стандартное двухстворчатое; правое открывание, поворотно-откидная створка. Цвет: белый. Стеклопакет:2-хкамерный. Анти москитная сетка.	шт	3	17898,00	53694,00
89.	Окно ПВХ глухое, ширина проема 730навысоту1300мм	шт	1	7117,00	7117,00
90.	Дверь металлическая, открывание правое, без теплоизоляции, размер проема 2240х1000мм	шт	1	42500,00	42500,00
91.	Пластиковая дверь, открывание правое (размер проема ВхШ-2330х1300мм, рабочая створка 800мм, с доводчиком двери, с алюминиевым порогом	шт	1	47477,00	47477,00
92.	Пластиковая дверь, открывание правое (размер проема ВхШ-2350х1300мм, рабочая створка800мм, с	шт	3	47477,00	142431,00

	доводчиком двери, с алюминиевым порогом)				
93.	Окно пластиковое, открывание правое (размер проема ВхШ- 2040х1100 мм с поворотно- откидной створкой)	шт	2	19219,00	38438,00
94.	Окно пластиковое глухое (размер проема ВхШ- 2040х1100мм)	шт	1	16562,00	16562,00
95.	Автоматические выключатели ВА47-63,1Р,16А,4,5КА (С)	шт	170	140,00	23800,00
96.	Кабель электрический АВВГ2*2,5	м	3000	21,60	64800,00
97.	Светильник магистр консольный ЭРА50Вт, диаметр трубы 48-60мм– 455шт. SPP-5-50-5KWIP65	шт	500	1110,00	555000,00
98.	Лампа светодиодная 27220V50Вт	шт	1000	298,35	298350,00
99.	Лампа светодиодная 27220V15Вт	шт	1000	61,00	61000,00
100.	Лампа светодиодная 27220V20Вт	шт	1000	72,00	72000,00
101.	Патрон керамический REXANT27	шт	1000	25,00	25000,00
102.	Монтажная лента из нержав. ширина 20мм, толщина 0,7мм	м	100	52,00	5200,00
103.	скрепа-бугель ЭРА NC20T	шт	200	14,00	2800,00
104.	ПЕРЧАТКИ диэлектрические	пар	10	970,00	9700,00
105.	Светильник ЛКУИ НКУ13-115- 112E27 со стеклом	шт	370	2500,00	925000,00
106.	Фотореле ЕКФР6021344LFR20-602- 4400-003-25А,	шт	200	410,00	82000,00
107.	Набор эл. монтажного инструмента КВКНИ VI-01.	шт	1	4100,00	4100,00
108.	Токоизмерительные клещи, Сумка монтера. Пояс монтера 2-х стропный.	шт	1	2500,00	2500,00
109.	Лазы монтера	пара	1	4100,00	4100,00
110.	Лаз монтера по ЖБ центрифугам	пара	1	4100,00	4100,00
111.	натяжитель, зажим анкерный 16-35ЭРА	шт	400	267,00	106800,00
112.	Зажим прокалывающий G16P/1,5-16) 16-95–	шт	800	123,00	98400,00
113.	Инструмент для натяжения и резки ленты КВТИНТ	шт	1	2300,00	2300,00
114.	Контактор КМИ2251025А230В/АС3140/Е	шт	300	1050,00	315000,00

	К				
115.	Контактор модульный ТОСТ1-25	шт	300	2758,00	827400,00
116.	Электронный таймер ТНС15А	шт	250	2002,00	500500,00
117.	Электрический счётчик однофазный Меркурий 201.7(230В5(60) 50Гц (либо аналог)	шт	20	1650,00	33000,00
118.	Кабель-канал 20мм	м	200	50,00	10000,00
119.	Кабель ВВГнг2х2,5	м	400	76,00	30400,00
120.	Кабель ВВГнг3х2,5	м	400	112,00	44800,00
121.	Кабель ПВС4х4	м	100	247,00	24700,00
122.	Розетка накладная 2-аяс/316А, белая, изолированная пластина	шт	50	220,00	11000,00
123.	Розетка накладная одинарная с/316А, белая, изолированная пластина	шт	50	180,00	9000,00
124.	Вилка с заземлением 2Р+Е16А прямая каучук черная	шт	50	90,00	4500,00
125.	Распаянная коробка ОП65*65*50	шт	1	80,00	80,00
126.	Провод ПВС2х2,5кв. мм	м	100	88,00	8800,00
127.	Пена монтажная	шт	48	560,00	26880,00
128.	Кабель канал16*16(2м)	шт	70	49,00	3430,00
129.	Стабилизатор напряжения 2кВт,140-260В, АСН-2000/1-Ц	шт	2	5428,00	10856,00
130.	Встраиваемая панель(LED) Ecda с драйвером:2880,4000К,36W,595*595*25	шт	150	700,00	105000,00
131.	Стабилизатор напряжения 380Вт,(30кВт)	шт	2	95600,00	191200,00
132.	Светильник светодиодный для подвесного потолка типа Армстронг, накладной 36W4000К, со встроенным драйвером, с рассеивателем	шт	9	700,00	6300,00
133.	Светильник светодиодный для подвесного потолка типа Армстронг, встраиваемый, мощностью 36W4000К, со встроенным драйвером, с рассеивателем	шт	9	700,00	6300,00
134.	Интернет-кабель (витая пара) UTP4PRCAT5e4х2х0,5мм	м	200	41,00	8200,00
135.	Штекер компьютерный RJ458P8CCAT5e	шт	50	5,00	250,00

136.	Пресс-клещи для обжима RJ разъемов 8P8C/6P4C/6P4C/6P2C/4P4C	шт	1	930,00	930,00
137.	Дюбель-хомут для круглого кабеля Tech-Krep5-10мм. белый	шт	500	0,90	450,00
138.	Кабель СИП4х16	м	50	105,00	5250,00
139.	Кабель СИП4х25	м	50	80,00	4000,00
140.	Гофра ду 30мм	м	100	45,00	4500,00
141.	Стабилизатор напряжения 380Вт, (25кВт)	шт	1	95600,00	95600,00
142.	Архитектурный прожектор FS-ASP-35-36	шт	2	14900,00	29800,00
143.	Архитектурный прожектор FS-ASP-17-12	шт	6	12900,00	77400,00
144.	Конвектор электрический мощностью 2,5кВт	шт	4	2500,00	10000,00
145.	Насос ESQЭЦВ6-10-110	шт	1	48000,00	48000,00
ИТОГО					9 932 708,00